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KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS, ( KGJK) në bazë të nenit 108 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  nenit 4  paragrafi 1 pika 1.15 të Ligjit nr. 03/L-223  për  Këshillin Gjyqësor të Kosovës, nenit 25 paragrafi 3 të Ligjit nr. 05/L-095 për Akademinë e Drejtësisë  dhe nenit 30 paragrafi 1 të Rregullores mbi Organizmin dhe Veprimtarin e Brendshme të Këshillit Gjyqësor të Kosovës, në mbledhjen e 208 – të, të  mbajtur me 30 nëntor 2018, merr këtë: 

V E N D I M

I. Propozohen për emërim tek Akademia e Drejtësisë mentorët në lëminë penale  për gjyqtaret me mandat fillestar nga komuniteti jo shumicë.

II. Kandidatët e propozuar për mentor në lëminë penale  të gjyqtareve me mandat fillestar nga komuniteti jo shumicë në Gjykatën Themelore Mitrovicë janë si në vijim:

1.   Z. Tomislav Petrović, gjyqtar në Gjykatën Themelore Mitrovicë, propozohet për  mentor   për gjyqtarin Veljko Vučetić;

2. Z. Radoslav Marković gjyqtar në Gjykatën Themelore Mitrovicë, propozohet për  mentor   për gjyqtarin Slađan Ribać ;

3. Znj. Lidija Vučurović, gjyqtare në Gjykatën Themelore Mitrovicë, propozohet për  mentor  për gjyqtaren  Slađana Šćepanović; dhe,

4.  Znj. Branka Semenov gjyqtare në Gjykatën Themelore Mitrovicë, propozohet për  mentor   për gjyqtaren Vesna Milić.

III.  Kandidat i propozuar për mentor të gjyqtarit me mandat fillestar nga komuniteti jo shumicë në Gjykatën Themelore Prishtinë është si në vijim:

1.       Z. Agim Kuqi, gjyqtare në  Gjykatën Themelore Prishtinë, propozohet për   
            mentor  për gjyqtaren Ljiljana Maksimović.

IV. Vendimi hyn në fuqi  me datë 30 nëntor 2018.



Nehat IDRIZI, 


					             Kryesues i  Këshilli Gjyqësor të Kosovës

Kopje e vendimit i dërgohet:

· Akademisë së Drejtësisë;
· Te gjithë gjyqtarëve të propozuar për mentorë;
· Kryetares së Gjykatës Themelore Prishtinë;
· Kryetarit të Gjykatës Themelore Mitrovicë;
· Arkivit.
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